omnia suprascripta nobis non adimpleberint et aliquit inde contradixerint, per ipsa guadia

componere obligavit se ipse abbas suique successoribus, et pars ipsius ecclesie, nobis nominati iohanni et petri, quam et ad nostris eredibus, biginti auri solidi constantini. Verumtamen hoc memoramus, ut palmentatica demus in pars ipsius ecclesie per annum, donec rebus ipsa tenuerimus, sicut iustum est; et quando rebocaberit glandes ipso quertietum, nos illas colligamus, et medietatem ibique in pars ipsius ecclesie demus, et reliqua medietate exinde nobis abeamus; et quale tempore ipsa curte cum arbustis ammiserimus in pars ipsius ecclesie, bona clusa circoitum illam ammittamus, et retdamus in pars ipsius ecclesie nos vel nostris eredibus organea, que nobis data abuerint pro recipiendum sortione illorum de ipso vinum; quam et oc recolimus, quia ipsa rebus, qui est bacuum et quertietum quod nobis tradidit una cum mirandus notarius advocator ipsius ecclesie, vadit usque media serra et vocatur ibi ad munticellum. Quod scripsi ego predictus myrandus notarius.

- + Ego qui supra maio presbiter et abbas
- + Ego petrus notarius me subscripti
- + Ego petrus presbiter et primicerius
- + Ego Amore presbiter.

## Codex diplomaticus Cavensis, volume 5, documento n. 73

[Page 47]

+ In nomine domini tricesimo tertio anno principatus domni nostri Guaimarii, Et quarto anno principatus domni guaimarii, eius filii, gloriosi principibus, mense december, quinta indictione. Memoratorium factu a me Maio presbiter et abbas ecclesie sancti maximi, Eo quod ante presentia ragemprandi iudici tradidi ego una cum mirandus notarius advocationem nostrum ad solmannus filius quondam iohanni de locum aunitum de rebus baciba pertinentem ipsius ecclesie, que abet ulter flubio forino, que a iam preteritos annos per scriptio combenientie confirmatum fuit in ipsa ecclesia a pars archiepiscopio salernitano, et postea inde causationes abuimus cum riso filio quondam aghini, et sacramentum inde persolsit ei pars ipsius nostre ecclesie, et rebus ipsa in ipsa ecclesia per ipsum sacramentum firmata est; et est tota ipsa rebus, unde ipsum sacramentum datum est, per as fines et mensuras: de suptus fine aqua de ipso forino, et a pars meridie fine ipsius ecclesie sancti [Page 48]

maximi, sicut ballone discernit et rectum descendente in ipso forino, unde aqua lebata fuit pro arcatura de molinum ipsius sancti maximi: A pars septemtrionis fine ipsa ripa que discernit ab ipsa fine ipsius sancti maximi, quod in ipso episcopio dedit, et fine ipsius episcopii, sicut ipso cristone de ipso monte discernit per mensuria per ipsa aqua de ipso forino passi centum quinquaginta quadtuor, et per ipsa bia publica, que infra ipse finis pergit da ipso ballonem in pars septemtrionalis, passi centum biginti quadtuor: de super fine ipsa serra; de. rebus ista infra iamdicte fines et mensuras tradidimus inde ei quantum inde iam seminatum abet per nostra iussionem, vel quantum inde ei assignare fecerimus ad laborandum, tali hordine, ut amodo et usque dua frudia recollecta, qui cum isto frudio de hoc anno numerentur, illut sue potestatis tenere, et dominare, et lavoraret, et seminaret, quale semente ibi meruerit; et per aire faciad scire nos, vel pars ipsius ecclesie, ut dirigamus illuc missum nostrum, et ille vel suos eredes lavoires exinde recolligeret et ibique in ipsa rebus ad aream illut tritularet et procuraret, et de omnis victim et lavoires, quam inde exierit, daret ad missum nostrum ibique terraticum secundum consuetudo ipsius locis, et ipso alius sivi aberet; et si quertie sunt in illut quod lavoraberit, curam et vigilationem inde aberet, ut salbe siad, et quando exca revocaberit, si voluerit illas colligeret, potestatem abeat, et medietatem illas daret ibique in pars ipsius ecclesie, et medietatem eos sibi aberet; et si noluerit illas colligeret, scire nos inde faciad antea, ut demus illas ad colligendum alteris. Ad completa ipsa duas frudia iamdica traditione rebertad in pars ipsius ecclesie salva, et licead illis inde exire cum sua causam; unde in eo hordine per conbenientiam guadia nobis dedit ipse solmannus, et mediato rem nobis posuit se ipsum, ut si taliter omnia suprascripta in pars ipsius ecclesie non adimpleberit ille et suos eredes, et aliquit inde contradixerint, per ipsa guadia componere obligavit se ille et suos filios eredes nobis, vel in pars ipsius ecclesie, decem auri solidi constantini, quod scripsi ego myrandus qui supra notarius.

- + Ego qui supra ragemprandus iudex.

# Codex diplomaticus Cavensis, volume 5, documento n. 73

[Page 48]

+ In nomine domini tricesimo quarto anno principatus domni nostri guaimari, et quarto  
anno principatus domni guaimari eius filio, gloriosi principibus, mense martium, quinta indictione.[Page 49]

Ideoque ego drogocaro filius landoni comiti, sicut michi congruum est, mea vonam  
voluntate ante subscripti testes per anc cartulam venumdedimus tivi maranci presbiteri  
filio petri una pecia de terra vacua, quod aveo in locum intus castello de munctorum  
rotense finibus, qui est per ec finis et mensurie: da pars occidentis fine media  
strectola, inde sunt pedes viginti ..... septemtrionalis fine tuaque maranci presbiteri,  
inde avet pedes ..... a pars orientis fine media strectola, sunt inde pedes viginti  
..... meridie fine petri filii isi, inde avet pedes sideci, totu ad iusto pede  
manum omni mensuratum; ec vero terra ipsam per iamdicte finis et mensurie totum et  
inclitum, cum omnia intro se aente omnibusque suis pertinentiis, et cum bice de via  
sua, illut tivi predicti maranci presbiteri venumdedimus; tantummodo deditus tivi via,  
ut omni tempore intrare possatis in ista predicta nostra venditione, quod est in partem  
illa da occidente da ipsa platea que pergit ad murum eiusdem castellu, tam et ecclesia  
sancti stefani, que est erga fine de eredes mili, sicut erea ipsu plescum discernit, ut inde  
ingrediatis et regrediatatis cum omnes vestra congruetate, ad securiter et firmiter amodi  
semper vos et vestris eredibus illut abendum, dominandum, possidendum, omnia inde faciendum  
quod vobis placuerit. Et pro confirmanda et stafiliscenda anc nostra venditione  
nuc a presentis recepimus a te predicto maranci presbitero duo auri tari voni in omne deliveratione,  
finitoque ipso pretium apud nos, de qua per vonam convenientia guadia tivi  
maranci presbiteri deditus, et mediatorem tivi posuimus iaquintu presbiter filius maraldi;  
et per ipsa guadia etc. *Statuta multa auri solidorum viginti constantinianorum.* Et taliter  
scrivere rogabimus te dummodo clericum et notarium, actu muntoru feliciter.

+ Ego Dauferi

+ Ego iohannes.

# Codex diplomaticus Cavensis, volume 5, documento n. 73

[Page 49]

+ In nomine domini tricesimo quarto anno principatus domni nostri guaimari, Et quarto anno principatus domni guaimari eius filio, gloriosi principibus, mense aprelis, quinta indictione. Ideoque ego ursus filius quandam citri clarefacio, quoniam michi est pertinentes abere per successionem in commitatum nucerie, Et congruum est mihi inclita ipsa mea sortione, scepto unum ortale quod retinet simeone filius adelermi, illut benum dare sesami [Page 50]

et licti filii quandam licti, et musandi et sesami germani filii idem licti, et qui sunt consortibus nostris in ipsa ereditate de heodem locum nucerie. Unde ego ipsius sesami benum dedit de ipsa rebus inclita medietate, et ipsius licti cum ipsi filii sui nomine eorum musandi et sesami inclita alia medietate. Et ideo, sicut mihi congruum est, in eodem locum nucerie ante idoneis vonis omnibus, qui subter scripti sunt, per anc cartulam benum dedimus vobis nominati sesami, et licti, et musandi, et sesami, ut diximus, inclita ipsa mea sortione de iamdica rebus, quod mihi pertinet abere da genitorem et genitricem meam, aud undecumque, scepto sortionem mea de iamdico ortale quod mihi reserbo, quod vobis non dedit. Nam illo aliut, qualiter superius diximus, inclitum illut vobis venum dedimus, cum sortionem nostra de monimen inde da ipsa rebus pertinentem, qui sunt terris cum arbustis, abellanieta, castanieta, quertieta, campis, silvis, in montibus quam et in planis, cultum vel incultum, cum finis et viis suis, de tota ipsa rebus, ut diximus, inclita ipsa mea sortione, scepto ipso hortale, vobis nominati benum dedimus, ipse supradictus sesamus medietatem, et ipse licto cum ipsi filii sui ipsa alia medietate. Unde nullam nobis, nec cuiqua omnibus, vel in quabis partibus, nichil inde restitid, aut dicimus remanere sortionem, set, sicut diximus, illut vobis venum dedimus, ad securiter et firmiter amodo et semper vos vestrisque eredibus abendum, dominandum, possidendum, et omnia exinde faciendum quod volueritis, absque omni nostra et de nostris eredibus, aud cuiqua omnibus contrarietate vel requisitionem. Unde pro confirmandam et stavaliscendam anc nostra bindictione a presentis recepi a vos nominati germani et filii ipsius licti auri tari voni numerum quindecim in omnis deliveryatione, sicut inter nobis convenit. De qua ego supradictus ursus per bona convenientia guadia vobis nominati sesami, et licti, et musandi, et sesami dedit, et mediatorum vobis posui petrus congatum meum et filium idem petri. Et per ipsa guadia obligo me et meis eredibus amodo et semper omni tempore defensemus vobis vestrisque eredibus inclita supradicta mea bindictione, cum omni sua pertinentia, et cum sortione nostra de monimen inde pertinentem, scepto ipso pastenatum, da nobilibus omnibus, quod vobis non defensamus, nisi da nos vel da nostris eredibus, et inclita supradicta nostra bindictione, qualiter superius legitur, scepto ipso pastenatum, ut diximus, defensemus illut vobis vestrisque eredibus omni tempore da illi omnibus et partibus, cui per me vel per ipso genitorem vel genitricem mea illut vel exinde datum, aud obligatum, vel thingatum, vel manifestatum esse paruerit, vel qui pro nostra et illarum parte vobis vestrisque eredibus inde emiserit aud preposuerit quodcumque causationes: de alii vero hominibus et partibus per vos ipsis siatis autores et defensores, cum ista cartula et cum quale alia monimen et rationem inde abueritis, et vobis illut defensetis, sicut bultis; quod [Page 51]

si taliter, ut superius legitur, illut vobis vestrisque eredibus non defensaberimus, et aliquit inde removere aud contrare quesierimus per quabis rationibus, ideo per supradicta guadia obligo me et meis eredibus componere vobis vestrisque eredibus, aud cui cartula ista in manum paruerit, viginti auri solidi costantini. Et, sicut superius legitur, illut vobis defensemus. Et questio et causatio nostra sit exinde tacita et bacua. Et taliter scribere rogavimus te petrus clericus et notarius acto uius nucerie.+ Ego dauferi + ego mirandus subdiaconus.

# Codex diplomaticus Cavensis, volume 5, documento n. 73

[Page 51]

+ In nomine domini anno tricesimo quarto principatus domni nostri guaimari, et quarto  
anno principatus domni guaimari eius filio, gloriosi principibus, mense magius, quinta  
indictione, Memoratorium factum a me feri diacono et abbatii filio quondam feri, eo quod  
in sacratissimo salernitano palatio ante supradicta gloriosa potestatem, et ibique astante  
romoaldus iudex et aliis nobilibus, per bona combenientia tradiderunt mihi supradictus  
domnus guaimarius princeps et iohannes comes, germani filii domni iohanni, qui fuit  
princeps, ecclesia bocabulum sancte dei genitricis semperque virginis marie, quem supradictus  
domnus iohannes princeps et domna sichelgaita principissa uxor sua ha nobo fundamine  
construxerunt in curte sua de intus hec cibitatem inter muro et muricino, cum  
omnis rebus et casis et pertinentiis predicte ecclesie pertinentem, quemammodum abent  
vel abuerint, in tali ordine, ut amodo et diebus vite mee, qui supra abbas, ipsa ecclesia  
cum ipsis rebus, que diximus pertinentem predicte ecclesie, mea exet potestatem, illut tenendum  
et dominandum, et liceat me et presbiteris et clericis, quem ego ibi misero, in  
eadem ecclesia laudem retdere deo et omnis ecclesiasticum ordine facere, qualiter meruerit;  
et licentiam abeamus de ipsis rebus, quemammodum abent vel abuerint ipsa ecclesia,  
in beneficium dare ad presbiteris et ad clericis, quem ego ibidem misero et presbiteris  
et clericis, ipsis licentiam habeant illis et homines, quem illis ibidem ad lavorandum miserint,  
rebus ipsa lavorare et frudiare, et de ipso frudium facere omnia quod voluerint;  
sic tamen, ut sic rebus ipsa lavorare, sicut meruerit, absque omni contrarietatem de suprascripti  
germani vel de illorum heredes: similiter, et de quantum de ex ipsa rebus remanserit,[Page 52]

quod per me datum in beneficium non essent, licentiam habeamus nos illos lavorare  
et homines ad lavorandum mittere, et rebus ipsa frudiare, et de ipso frudium facere  
omnia quod voluerimus. Nam et liceat me de ipsis rebus, que diximus pertinentem  
predicte ecclesie, exinde per vicaria dare, scepto molinum de lirinum; sic tamen, ut per  
doctos homines estimatos remilioratos pareat rebus, quem nos ad eadem ecclesia pervenire  
facimus potestatem, et liceat nos circoitum ipsa ecclesia in rebus sua pertinentem ibique  
homines mortuos sepelire et de ipse sepulture dare, qualiter voluerimus, et omnis sepultura  
quam inde tulerimus, et obblatio, et botatione, quam in eadem ecclesia introierit,  
totum nostre sint potestatis, faciendum quod voluerimus, scepto si pannos sericos vel causa  
ecclesiastica ibidem introierit, semper sit de predicta ecclesia, ad tenendum et regendum  
nos illut, sicut et ipso aliut que superius diximus. Ad die vero mei habiti liceat me de  
omnis mea causa propria mobilia dare et facere omnia quod voluerimus, seum et homines,  
quem ego mecum abuerimus, cum omnis propria causa mea mobilia de casis predicte ecclesie  
exire et portaret illut ubi boluerit, absque omni contrarietate ipsorum germani et  
de illorum heredes; de qua per bonam combenientiam guadia mihi ipse iohannes comes  
dedit, vice sua et vice supradicti domni principis germani eius, et mediatorem mihi posuit  
iaquintus comes filius quondam disigi; et per ipsa guadia etc. *Statuta mulcta quadringentorum*  
*solidorum auri Constantini.* Et hunc brebem scripsi ego iohannes notarius.

+ Ego qui supra romoaldus iudex.

# Codex diplomaticus Cavensis, volume 5, documento n. 73

[Page 52]

+ In nomine domini tricesimo quarto anno principatus domni nostri waimarii, et quarto  
anno principatus domni guaimari eius filio, gloriosi principibus, mense iunius, quinta indictione.  
Ideoque nos petrus filius ioanni virini et tauru filius petri, qui sumus fratri consobrini,  
clarefacimus, quoniam ante os annos predicti genitoribus nostri, qui fuerunt filii  
ioanni de birinu, tulerunt ad pastenandum in partione da leo atrianense qui dicitur boccapiczola,  
Et congruum est nobis nominati petri et tauru inclite nostre sortionis exinde  
venumdare mulieri nomine monda, que est uxor iohanni atrianensi filii sergi, qui dicitur  
boccapiczola, inclite ipse nostre sortionis de ipsa pecia de terra bacua cum aliquanti arbori  
qui de una parte ad fine rebus predicti viri tui coniuntum est, sicut terminatum est;[Page 53]

ideo, ut diximus, tote et inclite iste nostre sortionis de iamdicta pecia de terra ego iamdictus  
tauro inclita sortione, qui fuit ipsius genitori meo, et ego iamdictus petrus medium  
sortionem, qui fuit ipsius ioanni genitori meo, unde nullam nobis, vel uxoribus nostre,  
vel in quabis partibus exinde restitit, aut dicimus remanere sortionem; set, sicud diximus,  
inclitum illut tivi iamdicte monde benumdedimus, et est terra ipsa in locum transboneia,  
et ubi proprio bocatur ad maianu finibus mitilianense, cum omnia infra se abentibus  
et suis pertinentiis, et cum vice de bia sua, ad securiter et firmiter amodo et semper  
tu et tuis eredibus illut abendum, dominandum, possidendum, omnia inde faciendum quod  
bolueritis; et pro inclita nostra vinditione confirmandum a presentis recepimus a te iamdicta  
monda per bolumtate predicti biri tui duo auri tari, sicud inter nobis convenit, in  
omnes deliberatione; de qua per bona combenientia guadia nos tivi dedimus, et mediatores  
tibi posuimus nos ipsis; et per ipsa guadia etc. *Sequitur consueta formula. Statuta multa*  
*viginti auri solidorum constantinianorum.* Et taliter scribere rogabimus te alderissi notarius,  
actum salerno.

+ Ego iohannes notarius me subscrispi

+ Ego radoaldus me subscrispi.

# Codex diplomaticus Cavensis, volume 5, documento n. 740

[Page 53]

+ In nomine domini tricesimo quarto anno principatus domni nostri Guaimarii, Et  
quarto anno principatus domni guaimarii eius filio, gloriosi principibus, mense iunius, quinta  
indictione. Memoratorium factu a me angilu filio quondam ursi, Eo quod ante subscripti  
ydoneis hominibus per conbenientiam tradidit mihi maio presbiter et abbas ecclesie sancti  
maximi, una cum eum adesset myrandus notarius advocatorem ipsius ecclesie, de rebus  
pertinentem ipsius ecclesie, que esse videtur in locum mairanum illa pars flubio forino  
pertinentia salernitana, que sunt pecie due, una cum arbustum vitatum, et pomis, et pergola  
de binea coniuncta de una parte ad ipso flubio forino, et sicut salit ab ipso flubio  
et appiczad et coniungit in bia publica, que dicit a pars orientis, et da mucrone de ripa [Page 54]

qui est iusta ipsa bia et discernit ab alia rebus ipsius ecclesie abiente per ipsa bia in pars  
meridie, abet inde passi quinquaginta octo: Ab ipsa pars meridie fine rebus ipsius ecclesie  
ubi olibetum facere cupit, qualiter vadit inde rectum et coniungit ad ipso flubio forino  
quod est priore finem, et ipso flubio forino decurrit inter ista et alia rebus ipsius ecclesie  
que est in pars occidentis; quam et tradidit mihi ipsa alia pecia, que est terra baciba,  
cum aliquante viscilie de quercie in plaio de ipso montem a super ecclesia sancti  
andree, qui ibique constructam est et subiecta est ipsa ecclesia sancti andree de ipsa ecclesia  
sancti maximi, qui abet ista pecia as fines et mensuras: A pars meridie fine rebus, quod  
tenet in beneficium presbiter qui tenet ipsa ecclesia sancti andree, sicut carbonarium inde  
discernit, sunt inde passi septuaginta unum: A pars orientis fine ipsius ecclesie sancti  
maximi, sunt inde passos triginta quadtuor: A pars septemtrionis similiter fine ipsius ecclesie  
sancti maximi, abet inde passos quadtuordecim, et abinde rebolbente in pars septemtrionis  
per fine ipsius ecclesie inde passi biginti quadtuor, et abinde descendente per  
fine ipsius ecclesie et coniungente ad ipso beneficium ipsius ecclesie sancti andree, quod  
est priore finem, sunt inde passos quadraginta. tota supradicta mensuras ad iusto passum  
homini mensuratum, Tali hordinem, ut amodo et semper iamdicta traditionem ad mea et  
de meis heredibus, natos nascentes, sit potestatem, per subscripta rationem illut tenendum  
et dominandum, et fobee et omnis nostre hutilitatis ibidem faciendum iusta rationem,  
et ibidem in ipsa pecia, qui est iusta ipso flubio forino, resideamus et abitemus, et  
totum ipso arbustum indeque annualiter apto tempore lavoremus et, ubi minus abuerit,  
arbores et vites planctemus et propagines tragamus, et sic illut laboremus et studiemus  
de super et de supter, sicut locus ipse meruerit, ut semper in melius proficiat et non disperead,  
et bonum paread lavoratum et cultatum, et cludamus illut et clusum illut abeamus,  
et ipsa pergola, donec ibi fuerit et non ibi fecerimus arbores vitatos, lavoremus  
illam annualiter de super et de supter, sicut meruerit, ut proficiat et non disperead et bonam  
paread laborata; et a quo parutus fuerit, ut pars ipsius ecclesie pastinet in ipsa iscla  
ibique ipso holibetum, tunc ego et meos heredes semper illut de supter studiemus, et curam et  
vigilationem inde abeamus, et cludamus illut, et semper illut clusum abeamus et salbum illut  
faciamus; et annualiter per tempore de vindemie faciamus scire pars ipsius ecclesie, ut illuc  
dirigant missum suum, et nos da isto anno in antea arbustum ipsum et ipsa pergola vindemiare  
debeamus, et omnis poma exinde colligamus suis temporibus, et vinum ipsum ibique [Page 55]

ad palmentum procuremus, sicut meruerit, et de omnis vinum et poma quam inde exierit,  
tollad pars ipsius ecclesie medietatem, et nos medietatem; ficu autem da seccare seckemus  
per omnis annum, et medietatem secke in pars ipsius ecclesie illut demus intus anc  
civitatem: similiter et columbri et pruna, sive domascina que ibi fuerit, ipsa medietate  
intus anc civitatem in pars ipsius ecclesie demus et adducamus, alia poma, que ibi fuerint,  
ibique in ipsa rebus dividamus inter nos per medietatem, et ipsa sorte de vinum  
ipsius ecclesie, si fecerit illuc in ipso locum cellarum pars ipsius ecclesie, tunc ibidem  
ad ipso cellarum ipso vinum portemus et reponamus illut in organa indeque ipsius ecclesie,  
ubi adiubare stetimus per annum ad conciandum et studiandum; et si non fecerint  
ibi cellarum, reponamus ipso vinum illorum in domus nostra, ubi abitaberimus in ipsa  
traditione, in organum da vinum, que pars ipsius ecclesie ibique nobis assignare stetit,  
et faciamus ipso vinum illorum salbum, donec illut inde tollad, absque degeneratione et  
ignem; et, dum pro ipsa vindemia ibi steterit missus ipsius ecclesie annualiter, nos illum  
nutriamus secundum nostram possibilitatem, et palmentatica ei demus, sicut consuetudo est;  
de quod autem per annum ibi seminaberimus, terraticum ibique ad area inde demus in  
pars ipsius ecclesie secundum consuetudo ipsius locis, et ipso aliut totum nobis abeamus  
in ipsa iscla, ubi ipso olibetum fecerit, et pastenaberit pars ipsius ecclesie ortora per annum  
de cepulle et de que ibi meruerit, faciamus et iustitia; de terraticum secundum consuetudo  
ipsius locis in pars ipsius ecclesie per omnis annum ibique demus, et ipso aliut  
nobis abeamus; tantum licead pars ipsius ecclesie sancti maximi inde dare ad presbiter  
qui tenet, vel tenuerit ipsa ecclesia sancti andree in pede in pars meridie aliquantum, ubi  
sivi faciad ortum, ipse olibe quod ibidem pastenaberit pars ipsius ecclesie a quo rebocaberit  
fructum per tempore illas vigilemus, ut salbe fiad, et totum ipso fructum quod rebocaberit,  
sit semper de partibus ipsius ecclesie. Ipsa pecia de terra baciba per iamdictas  
fines et mensuras que est in ipso plaio, pastenemus vinea de bono vitinio et arbustum,  
et pomis sive vinea sola, sive arbustum, et pomis seu cannietum, et illut studiemus et

cultemus annualiter, sicut meruerit, sic, ut amodo et usque tridecim anni completi perfecta ipsa pastenatione ibi abeamus que ibi pastenaberimus, sicut de tantos annos locus ipse meruerit, ut bonum paread cultatum et operatum, excepto ubi fuerit infra ipsa traditione tassum aut petra, et non potuerimus ibi pastenare, non siamus inde culpabiles; et si ibidem pastenaberimus de ipsa planctatione per tertia vice et non ibi preserit similiter[Page 56]

non siamus inde culpabiles; et si a foras ipsa mensuras pastenare potuerimus ibique coniunctum, potestatem abeamus, et operatum illut abeamus in ipso constitutum, sicut et ipso alius et ipse queritur qui ibi sunt, potestatem abeamus spurgare et vites ibi iactare de bono vitinio et pro arbustum illas semper ibi aberet; et iam da ipsi tridecim anni in antea omni tempore ipsa vinea vel arbustum quos ibi fecerimus, quando meruerit, lavoremus et studiemus et cultemus de super et de suptus, sicut locus ipse meruerit, ut bene paread lavoratum, et semper in melius proficiat et non dispereat, et curam et vigilationem inde abeamus, et salbum illut faciamus iusta rationem; et a quo vinum et poma inde exierit, tunc amodo et semper annualiter suis temporibus scire faciamus ipsum abbatem, vel pars ipsius ecclesie, ut ibidem dirigad missum suum, et nos vinea vel arbustum ipsum vindemiemus, et vinum ipsum ibique ad palmentum procuremus, et poma exinde colligamus, et omnis vinum et poma quam inde exierit, ibique inter nos dividamus: missum ipsius ecclesie tollad illud tertiam pars, et ego vel meis heredibus due sortis, faciendum quod voluerimus, et de isto illorum vinum reponendum et de palmentatica et de nutriendum ipso missum sic adimpleamus in pars ipsius ecclesie, sicut supra diximus; de quod autem per annum ibi seminaberimus da isto nobum in antea, totum illut nobis abeamus, tantum terraticum ibique inde demus ad aream ad missum ipsius ecclesie secundum consuetudo ipsius locis. Unde in eo hordine per convenientiam guadia mihi ipse abbas dedit, una cum eo adesset ipse suum advocationem, et mediatorem mihi posuit romoaldus presbiter ipsius ecclesie cardinalem; et per ipsa guadia obligavit se et successores suos et partibus ipsius ecclesie amodo et semper defensandum mihi meique ereditibus, natos nascentes, tota et inclita supradicta sua traditione cum vice de bie sue da omnes homines omnique partibus, et licentiam nobis tribuit salices ibi pastenandum, ubi potuerimus, vel canne pro utilitate de ipse curti inde abendum; et si inde superaberit, tunc dividamus ille inter nos cum pars ipsius ecclesie: de ille quod fecerimus in ipsa curte suptana dividamus ille inter nos per medietatem, et de ipse quod fecerimus in curte suprana, tollamus nos due sortis, et pars ipsius ecclesie tertiam pars; et quale tempore ipsa curte suptana dimittere voluerimus et inde exire, potestatem abeamus, et quale tempore da ipsi tridecim anni in antea ipsa curte suprana dimittere voluerimus, potestatem abeamus; sic tamen, ut illa et illa curte pastenata et operata et cultata, sicut meruerit, et, ut supra diximus, remittamus illut in pars ipsius ecclesie et cum organa ipsius ecclesie da ipso vinum reponendum, si illas abuerimus, remittamus illut in pars ipsius ecclesie, et sic liceat me et meis heredibus inde exire cum omnia nostra causa mobilia et pergamini, ubi voluerimus. Quod si taliter omnia suprascripta pars ipsius ecclesie[Page 57]

nobis non adimpleberit et aliquit inde contradixerit, per ipsa guadia componere obligavit se ipse abbas suique successoribus et pars ipsius ecclesie mihi nominati angili et ad meis heredibus biginti auri solidi costantini. Verumtamen et liceat omni tempore pars ipsius ecclesie fodere per uno loco, unde aptum paruerit, per ipsa traditione de ipso arbustum pro arcaturia de molinum et aqua inde ammittere ad ipsum molinum, et adaquare ortora que facta fuerit ad ipso olibetum. Quod scripsi ego supradictus myrandus notarius.

- + Ego qui supra maio presbiter et abbas
- + Ego petrus presbiter et primicerius
- + Ego friderisi presbiter
- + Ego ademari notarius me subscrispi
- + Ego radoaldus me subscrispi.

# Codex diplomaticus Cavensis, volume 5, documento n. 74

[Page 57]

+ In nomine domini anno tricesimo quarto principatus domni nostri guaimari, et quarto anno principatus domni guaimari eius filio, gloriosi principibus, mense agustus, quinta indictione. memoratorium factum a nobis bocco filio quondam iohanni et petrus filio quondam constantini, qui sumus congenati, eo quod ante subscripti testes, tamen ego iamdictus petrus vice mea et vice gemme uxor mea, filia supradicti iohanni coniunsimus nos cum petrus clericus filius quondam petri. Ille autem admisit et dedit de terra sua baciba de intus hanc salernitanam cibitate, ad ortum mangnum de latitudo semmissem unum, et nos amboque congati admisimus et dedimus de terra nostra baciba de intus predicta cibitate ibique coniunctum de latitudo semmissi tres, ad iusto pedem manum homini totum fuit mensuratum; et fecimus duos pedes de latitudo et per longitudo de handitum comune qui est a pars meridie, et usque strectola commune qui est a partibus septemtrionis, in tali ordine partes partium ipsa terra inter nos admisimus, ut ipse petrus clericus et suos eredes ad omnis suum espendium mitterent et fabricare in ambo ipsi pedi de ipsa terra per latitudo parietem vonum ad petre et calce et pumice vonum, sicut meruerit, cum fundamentum suo, sicut meruerit, de latitudo parietem ipsum pedes duo et per longitudo da ipso anditum comune et usque ipsa streciola comune qui est, sicut diximus, a pars [Page 58]

septemtrionis et in altum a terra siant parietem ipsum usque ad iusta tribus menbra, et omni tempore parietem ipsum commune abeamus, et per partes capora de trabes et de lingna in ipso parietem mittamus, et abeamus iusta ratione nos a parte nostra quod est a pars occidentis, et ille a parte sua quod est ab oriente, et in illa et in illa partes faciant in ipso pariete fenestras cupas iusta ratione, sicut meruerit, aliam foramen in ipso parietem per partes non faciamus, unde una pars ad alia aspicere possant; et si ille vel eius heredes amplius ascendere voluerit in altum cum totum ipsum pariete, potestatem abeant cum totum ipso parietem ascendere, fabricandum quantum voluerit, et alio sic omni tempore ipso parietem commune abeamus in omni ordine et ratione, sicut superius diximus, nos et nostris eredibus abeamus illut medietatem a parte occidentis, et ipse petri et suos eredes medietatem a parte orientis, et nos et nostris eredibus defensemus ei vel ad eius eredes suprascripta terra, quod nos admisimus a pars ipsius gemme et ab omnibus omnibus omniisque partibus; de qua per bona conbenientia guadia nobis ipse petrus clericus dedit, et mediatorem nobis posuit amatus notarius filius quondam amati; et per ipsa guadia etc. *Statuta mulcta quinquaginta solidorum auri constantinianorum.* Et hunc brebem scripsi ego iohannes notarius.

+ Ego roderisius

+ Ego arechisi notarius me subscripsi

+ Ego radoaldus me subscripsi.

# Codex diplomaticus Cavensis, volume 5, documento n. 741

[Page 58]

+ In nomine domini tricesimo quarto anno principatus domni nostri guaimari, et quarto  
anno principatus domni guaimari eius filio, gloriosi principibus, mense september, quinta  
indictione. memoratorium factu a me stefanus presbiter filius donati de barbazzanu, ubi [Page 59]

agellum dicitur, eo quod ante bonorum hominibus et subscripti testes per bona combenientia  
ad tenendum et lavorandum et pastenandum insertitum et zenzale tradidit mihi guaiferius  
comes, filius vone memorie idem guaiferi comitis, due pecie de terris bacibe quod ipse comes  
abet in locum barbazzanum, ubi a suptus megaru et a lu labellu dicitur; prima pecia  
da suptus megaru per as finis et mensuria: a pars septemtrionis fine sua et de consortibus  
suis, sunt passi triginta septem: a pars occidentis iterum fine sua et de consortibus  
suis, et inde sunt passi decem et octo: a pars meridie fine rebus sancte marie pestane,  
sunt passi triginta sex: a pas orientis fine sua et de consortibus, et inde sunt  
passi viginti octo. Alia pecia da lubellum per as finis: a pars septemtrionis fine bia que  
pergit ad sanctum archangelum, sunt passi ..... septem: a pars occidentis fine sua et de  
consortibus suis et inde sunt passi hoctuaginta duo: a pars meridie fine sua, et inde sunt  
passi decem et septem: a pars orientis fine sua, et de consortibus suis et coniungentes  
se ad ipsa fine priora sunt passi hoctuaginta hocto, totum ad iusto passu homini mensuratum.  
Iste supradicte ambe pecie, qualiter in sortione ebenire debuit da ipsi consortibus  
suis, per supradicte finis et mensurie inclitum illut mihi ipse comes tradidit, cum  
omnia intro se habentibus, et cum bice de vie sue, ad pastenandum insirtitu et zenzale  
ad insitandum, tali hordine, ut amodo et usque tredecim anni ad meam et de meis eredibus  
sint potestatem eos tenendum et dominandum, et fobee et omnis nostre utilitatis iusta  
ratione ibidem faciamus, et tota ipsa rebus pastenemus et insitemus ibidem inserte  
et zenzale, et tota ipsa rebus laboremus et cultemus et operemus de super et de super,  
ut bene paread lavorata, et amodo et usque tredecim anni quante inserte et zenzale ibidem  
collexerimus, totum nostre sint potestatis, et nullam sortionem inde demus ad ipsum  
comes vel ad eius eredes: preter, de quo ibidem seminaverimus, demus inde ad missum ipsius  
comitis iusto terraticum secundum consuetudine de ipso loco, et iam in antea ipsa rebus  
tenere et lavorare voluerimus eos tenendum et dominandum, et fobee iusta ratione  
ibidem faciamus, laboremus et cultemus de super et de subter, sicut locus ipse meruerit,  
ut proficient et non disperant; et da ipsi tredecim anni in antea quante inserte et zenzale  
ibidem collexerimus, nos ipse seccemus ad domus nostra et faciamus ego vel meos  
heredes scire ipsum comes, ut dirigat ibidem missum suum pro recipiendum ipse inserte  
et zenzale, et dividamus per medietatem: missum ipsius tollat eos medietatem et nos medietatem,  
et ipsum missum, quando ibidem dixerit ad recipiendum ipsa medietate, nos  
illum nutriemus secundum nostram possibilitatem; et de quod amodo et semper ibidem  
seminaverimus, demus in terraticum secundum consuetudinem de ipso locum; ad completi  
autem ipsi tredecim anni habeamus in tota ipsa rebus per supradicte finis et mensuriis [Page 60]

totum bonum pastenatum, et surtum, et operatu, et cultatum, sicut de tantos annos  
locus ipse meruerit; et quale tempore da ipsi tredecim anni in antea ipsa rebus tenere  
et lavorare non voluerimus, aut non potuerimus, inclita ipsa rebus lavorata et cultata  
remittamus ad suam potestate et de suis eredibus, faciendum inde omnia quod voluerint,  
et licead nos inde exire cum omnia causa mobilia et ire cum illut, ubi voluerimus, sine  
contrarietate sua et de suis eredibus. Unde in eo hordine per bona convenientia guadia  
mihi ipse comes dedit, et mediato rem mihi posuit cennamu filius ursi frecentese de locum  
barbazzano; et per ipsa obligavit se et suos eredes tali hordine, ut amodo et semper, dum  
ipsa rebus tenerimus, defensare nobis nostrisque eredibus cum vice de bie sue inclita  
ipsa tradictio da omnes homines omnique partibus, et non illut nobis tollere aut contrare  
queras per nullo hordine. Quod si taliter omnia, ut superius legitur, mihi meique eredibus  
non adimpleberit et aliquit exinde remobere aut contrare quesierint, per ipsa guadia  
obligavit se et suis eredibus ad componendum mihi meique eredibus, aut cui hunc brebem  
iste in manu paruerit, quinquaginta auri solidos constantinos, et omnia suprascripta per  
imbitis eos nobis compliret, et unc brebem scripsi ego maraldus notarius actu nuceria.

+ ego guandelferi  
+ ego benedictus.

# Codex diplomaticus Cavensis, volume 5, documento n. 74

[Page 60]

+ In nomine domini tricesimo quarto anno principatus domni nostri guaimari, et quinto anno domni guaimari eius filio, gloriosi principibus, mense nobember, sexta indictione. Ante me leo comes causabit iaquintus notarius pro pars et bice ecclesie sancti maximi cum memo de apusmonte filio (*deest nomen*) dicentes ipse iaquintus, ut ipse memo malo hordine et sine ratione introisset in rebus ipsius ecclesie sancti maximi de ipso locum apusmonte, et fobee ibidem fecisset, et sepali inde abscidisset, et bia inde ostedisset, et frudia quod legibus de ipsa rebus ad pars ecclesie ebenire debet, illam ei tulisset et contrasset. Ipse memo dixit, ut in ipso locum apusmonte plures rebus abere, set nescire de quale ipse iaquintus pro pars ipsius ecclesie cum eum causabit; unde inter eis iudicabit et utrisque illis guadiare fecit, ut pars ipsius ecclesie cum ipso memo super ipsa rebus cum iudice et notario pergere, et pars ipsius ecclesie monstraret ipsius memi de quale rebus ipse [Page 61]

iaquintus pro pars ipsius ecclesie cum ipso memo causabit, et pars ipsius ecclesie plicare se cum sua ratione et ipse memo cum sua ratione, et iusta legem inter se inde finem facere; unde ipse memo posuit mediatorem sergi, qui fuit de surrentum et modo est abitante in nucerie, et filius sergi, et ipse iaquintus pro pars ipsius ecclesie posuit ei mediatorem ursu presbiter filius iohanni. Et pro parte ipsius ecclesie scribere fecimus te superius dictus iaquintus notarius.

+ Ego qui supra leo.

# Codex diplomaticus Cavensis, volume 5, documento n. 74

[Page 61]

+ In nomine domini anno tricesimo quarto principatus domni nostri guaimari, et quinto anno principatus domni guaimari eius filio, gloriosi principibus, mense nobember, sexta indictione. memoratorium factu a me leo filio ursi, eo quod ante subscripti testes per bona combenientia tradidit mihi riso, filius quandam petri de locu sancti teccla, medietatem terra sua cum casa frabita solarata de intus anc salernitanam cibitate, quod ante os annos ipse riso ipsa terra cum casa paratum abet da fili truppoaldi et da uxoribus illorum; ideo, sicut diximus, medietatem ipsa terra cum casa mihi ad tenendum et residendum tradidit, qui est terra ipsa cum casa intus predicta cibitate a subtus et propinquuo ecclesia santi salvatori; unde pro taliter per bona combenientia guadia mihi ipse riso dedit, et mediatorem mihi posuit seipsu, tali ordine, ut amodo et usque tribus anni completi licead me et meis eredibus et omnis, quod nos ibi miserimus, supradicta medietatem terra cum casa nostre potestatis tenere et dominare, et ibidem residere etabitare, et omnis nostre utilitatis iusta rationem ibidem facere; et per bona combenientia per ipsa guadia obligavit se ipse riso usque ipsi tribus anni ille et suos filios et eredes defensare mihi meique eredibus inclita supradicta medietatem terra cum casa, cum bice de bia et andita sua, da omnes omnes omnique partibus: ad completo ipso constitutum licead me et meis eredibus inde exire cum omnis nostre causa et ire, ubi boluerimus, et inclita medietate terra cum casa remittamus ad potestatem suaque risi, vel ad eius eredes; tantum, si infra ipso constitutum per generationem arrimita fuerit, demus ei medietatem supradicta [Page 62]

tradictio de supradicta terra et casa ad tenendum illut, usque dum ipsa pertubatio fuerit, et si aliquit de causa sua infra ipso constitutum nobis adcommandaberit, faciamus illut salbum, sicut meruerit, et pro censum de supradicta tradictione dedit modo ei tres auri tari boni, et usque ipso constitutum per omnis annu demus ei similiter ana tres auri tari boni; et si taliter etc. *Statuta mulcta decem auri solidorum Constantini*. Et hunc brebem scripsi ego alderissi notarius qui interfui.

+ Ego petrus notarius me subscripsi

+ Ego iohannes notarius me subscripsi.

# Codex diplomaticus Cavensis, volume 5, documento n. 74

[Page 62]

+ In nomine domini tricesimo quarto anno principatus domni nostri waimari, et quinto  
anno principatus domni waimari eius filii, gloriosi principibus, mense ianuarius, sesta  
indictione. Ideoque ego ingnelfreda da marzecanum, filia quondam ioanni, clarefacio ego,  
quoniam mihi est pertinentis abere quartam parte de una casa fabrita in sulario levata  
intus civitatem nucerie, quod per firmam scriptiōnem paratam et confirmatam abeo da  
prandi filio quondam ursi terrabendica, et congruum est mihi tota et inclitam ipsa quartam  
partem de ipsa casa in sulario levata super et super inclitum illut venumdare ursi  
ac filio supradicti prandi. Et Ideo, sicut mihi congruum est, mea bona volumtate ante  
presentia mirandi iudici et ante alii testes per anc cartulam benumdedit tivi, adque ad  
semper abendum confirmamus tivi iamdicti ursi tota et inclita ipsa iamdicta quartam parte  
de ipsa casa fabrita in sulario levata super et de subter de intus iamdicta civitatem, totam  
et inclitam illut tivi qui supra ursi benumdedimus, cum omnia intro se abentibus  
omnibusque suis pertinentiis, et cum bice de platea, et cum sericidio in suo decurrentem,  
tota et inclita ipsam quartam mea de ipsa casa in sulario levata super et de subter, quod  
mihi est pertinentes abere per meis parationibus, inclitum illut tivi benumdedimus. Unde  
nullamque nobis, aud cuiqua omnibus reservantes, set, sicut diximus, inclita ipsam quartam  
parte tivi benumdedimus, cum bice de ipsa platea, et cum sericidio in suo cecidentem  
coniunctum ad fine tua qui supra ursi, et cum monimen inde pertinentem illut tivi  
benumdedit, ad securiter et firmiter amodo et semper tu tuisque eredibus illut abendum,  
dominandum, possidendum, omnia inde faciendum quod volueritis, absque omni nostra[Page 63]

nostrorumque eredibus contrarietate vel requisitionem. Et pro confirmandam et stabiliscendam  
anc mea bindictionem, nunc a presentis recepi a te qui supra ursus emtorem  
meum statutum pretium, I sunt auri tari voni per numerum septem In omnis deliveratione,  
sicut inter nos combenit, finitoque vero pretium ipsum aput nos. De qua nos supradicta  
ingnelfreda per bona conbienientia wadia tivi qui supra ursi dedit et mediatorem  
tivi posuit alegardo subdiacono filio quondam ferrandi. Et per eadem wadia obligo me et  
meos filios et eredes amodo et semper omni tempore antistandum et defensandum tivi tuique  
eredibus tota et inclita ipsa mea bindictione da omnes omnes omnique partibus et a  
pars ipsius uxori mee, cui per me vel exinde datum, aud obligatum, seu manifestatum,  
vel thingatum esse paruerit. Et de aliis vero hominibus et partibus per vos ipsis inde esset  
auctores et defensores, potestatem et licentiam abeatis tu et tuis eredibus in omnibus inde  
causares et finem facere, qualiter bultis, cum ista cartula et cum quale alia monimen et  
ratione pertinentem inde abere potueritis; quod si taliter omnia, quomodo et qualiter superius  
legitur, de supradicta nostra bindictione aliquit inde remobere aud contrare, seu  
retornare heos quesierimus, quomodocumque aud per qualemcumque rationem, aud per quabis  
rationibus, Ideo per supradicta wadia per bona conbienientia componere obligo me et  
meis filios et eredes tivi tuique eredibus, et cui cartula ista in manum paruerit, decem  
auri solidos constantinos, et omnia, ut superius legitur, per invitum eos adinplere per supradicta  
wadia et obligata penam, et questio et causatio nostra et de nostris eredibus sit  
exinde tacita et bacua. Et taliter scribere hrogavimus te petrus clericus et notarius, acto  
et intus civitatem nucerie.

+ Ego qui supra mirandus iudex

+ ego mirimo

+ Ego iohannes clericus.

# Codex diplomaticus Cavensis, volume 5, documento n. 740

[Page 63]

+ In nomine domini tricesimo quarto anno principatus domni nostri guaimari, et quinto  
anno principatus domni guaimari eius filio, gloriosi principibus, mense ianuarius, sexta  
indictione. memoratorium factu a me iaquintus diaconus et primicerius ecclesie sancti  
maximi, eo quod ante subscripti testes per bona combenientia, astante maio presbiter et [Page 64]

abbas ipsius ecclesie, et per eius demandatione tradidi iohanni de locum nuceria, filio  
quondam sellicti, ad tenendum terra pertinentem ipsius ecclesie de predicto locum nuceria,  
ubi ad agella dicitur, quod ipsa terra ipse iohannes per licentiam da ipso abbate insitetur  
factum abet de inserte et rubulie et de castanee, qui dicitur zenzale, quod ego in  
beneficium teneo da pars ipsius ecclesie per ec finis et mensuria: a pars orientis fine  
ipsius ecclesie, inde passi quadraginta quadtuor; et da inde paucum saliente in pars septentrionis  
per fine ipsius ecclesie inde passi duodecim; et da inde iterum rebolbente circa  
fine ipsius ecclesie in pars occidentis passi quadraginta sex, et da inde paucum saliente  
in pars occidentis passi decem; et da inde rebolbente per fine ipsius ecclesie in pars meridie  
passi sexaginta et gubitum unum; et da inde iterum rebolbente et descendente in  
pars orientis per fine ipsius ecclesie passi decem et gubitum unum, tamen in ista pars  
sunt passi quadraginta; et da inde iterum rebolbente in pars meridie per fine ipsius ecclesie  
sunt ipsi decem passi et gubitum unum; et da inde descendente in pars orientis et  
coniungente in ipsa priore fine sunt passi triginta sex et gubitum et palmum, tota omnis  
supradicta mensuria ad iusto passum omni; ec vero res infra supradicte finis et mensurie  
totum et inclitum illut cum omnia intro se abentes omnibusque suis pertinentiis et  
cum bice de bia sua, sicut diximus, ego illut per licentiam de ipso abbate ei ad tenendum  
et insitandum, ubi meruerit, in ipsa rebus de inserte et rubulie tradidit in eo ordine, ut  
amodo et semper licead illum et eius eredes illut tenere et dominare, et fobee et omnis  
sue utilitatis iusta ratione ibidem facere, et eos studiarent, sicut meruerit, et curam et  
bigilationem inde abere et salbum facerent, et annualiter suis temporibus, quando meruerit,  
totum ipso insitetur colligerent et seccharent, et suo tempore faciant scirent pars  
ipsius ecclesie, ut ibidem dirigerent missum suum, et tote ipse inserte et rubulie et ipse  
castanee, qui dicitur zenzale, tote secche, sicut meruerit, in tertiam partem cum ipsum  
missum ipsius ecclesie dibiderent: missum ipsius ecclesie de tote tollad exinde tertiam  
pars, et illis due sortis; et annualiter, quando meruerit, beniant ibidem missum ipsius  
ecclesie et illis eum notire debeant secundum suam possibilitatem, dum ibidem steterint  
pro ipsa sua sortione recipiendum; et de quod amodo et semper in ipsa rebus annualiter  
seminaberint, deant exinde in pars ipsius ecclesie annualiter terraticum secundum consuetudinem  
de ipso locum, et aberent et deant tota rebus ipsa operata et surta infra tote  
ipse finis et mensurie insitetur bonum factum et surtum, sicut locus ipse meruerit, ut  
bene pareat factum; in completi amodo quinque anni et ille et suos eredes omni tempore  
in suprascripta ratione illut tenere et dominare; et quale tempore ille et suos eredes illut  
tenere noluerit, inclitum illut salbum, sicut meruerit, remittere ad potestate ipsius ecclesie, [Page 65]

et licead ille et suos eredes inde exire cum omnis sua causa. Unde per bona combenientia  
per demandationem de ipso abbate guadia michi ipse iohannes dedit, et mediatorem michi  
posuit rodelgrimus de ipso locum nuceria filius quondam maraldi; et per ipsa guadia obligabit  
se et suos eredes, ut si taliter suprascripta per supradicto ordine in pars ipsius ecclesie  
non adinpleberit et aliquit exinde contradixerit, per bona combenientia per ipsa guadia obligabit  
se suosque filios et eredes ad componendum in pars ipsius ecclesie triginta auri solidos  
constantinos; tamen annualiter, quando benemerint ibidem missum ipsius ecclesie pro  
ipsa frudia tollendum, dum ille ibidem steterint, ille et suos eredes eum notire secundum  
suam possibilitatem per iamdicta guadia et obligata pena: verumtamen memoramus, quia  
omnes ipsas frudia ille et suos eredes amodo et semper annualiter deant inde ad missum  
ipsius ecclesie ibidem inclita ipsa tertiam partem, sicut superius dictum est, et ipso terraticum,  
qualiter similiter superius dictum est, per iamdicta guadia et obligata pena; et  
hunc brebem scripsi ego ademari notarius qui interfui.

+ Ego petrus notarius me subscripti  
+ Ego ademari me subscripti.

# Codex diplomaticus Cavensis, volume 5, documento n. 741

[Page 65]

+ In nomine domini tricesimo quinto anno principatus domni nostri guaimarii, et quinto  
anno principatus domni guaimari eius filio, gloriosi principes, mense aprilis, sexta  
indictione. Memoratorium factum a me ursu filio petri, eo quod ante subscripti testes per  
bona combenientia tradidit mihi ad tenendum et laborandum amatus filius quondam petri  
tote et inclite terris sue et de amatus notarius filio suo bacibis, quod illis abunt in  
locum tuscianum ex illa parte ipso flubio salernitane finibus, tali ordine, ut amodo et  
usque quinque anni completi inclita suprascripta sua traditione nostre potestatis teneamus,  
et fobee et omnis nostre utilitatis iusta rationem ibi faciamus, et annualiter tote ipse  
terris suis temporibus arare faciamus, et ille conciemus bone, et seminemus et studiemus,  
et labori ipsi recolligamus et tritulemus, et quantum bictum et labore inde exierit et fecerimus,  
totum illut nobis abeamus, faciendum quod voluerimus: tantum per omnis annum  
usque ipso constitutum per aire in eodem loco ..... demus eidem amati et ad eius heredes  
censem exinde quinque tertaria de granum et sex tertaria de ordeum, quod fiunt [Page 66]

modia quinque et medium ad modio iusto maiore ana tres modiola grecisca culma mensurata  
de bictum siccum bonum per unoquoque modium maiorem capientem, faciendum  
quod boluerit; et obligabit se et suos heredes amodo et usque ipso constitutum defensare  
mihi meique heredibus inclita suprascripta traditione cum bice de bia sua da omnes homines  
omnique partibus, et non illut vel exinde nobis tollere aut contrare: ad completo  
ipso constitutum post exinde tultum fuerit ipsum labores, inclita suprascripta sua traditione  
rebertas ad sua potestate et de suis heredibus, faciendum exinde quod boluerit; unde  
per bona combenientia guadia mihi ipse amatus dedit et mediatorem mihi posuit romoaldus  
filius quondam amati pepini; per ipsa guadia obligabit se et .suos heredes, quod  
si taliter omnia, ut superius dictum est, nobis non adimpleberit et aliquit exinde remobere  
aut contrare quesierit, tunc per ipsa guadia componere obligabit se mihi meique  
heredibus biginti auri solidos constantinos et omnia, ut supradictum est, nobis adimplere,  
et hunc brebem scripsi ego romualt notarius qui interfui.

+ Ego romoaldus me subscripti

+ Ego alderissi notarius me subscripti.

# Codex diplomaticus Cavensis, volume 5, documento n. 748

[Page 66]

+ In nomine domini tricesimo quinto anno principatus domni nostri guaimari, et quinto  
anno domni guaimari eius filio, gloriosi principibus, mense magius, sexta inductione. Ante  
me rageprandus iudex venit infantulus infra etatem nomine sergulu filius amati, qui ed  
ipse amatus fuit naturale filius iohanni atrianense, qui bocatur boccabitellu, et dixit mihi  
ipse infantulus, ut fame et nuditatem aberet et non abere nullum remedium, quomodo bibere  
potere; in simul et dixit mihi, ut ipse suo genitor a plurimis temporibus mortuus  
est, propterea benit ad nos ipse infantulus et dixit mihi, ut haberet ille una pecia de  
terra cum silba cum aliquanta bineola deserta in locum beteri a super flubio boneia et  
a super bia qui pergit ad nuceria, et bolerent illam benum dare, ut tempus famis ebadere,  
et ille exinde bestire et calciare, ut de ipsa fame non moriantur. Ego iamdictus iudex  
dixit ad ipsum infantulum, per qua ratione ei esset pertinentem ipsa terra cum silba  
cum ipsa bineola deserta: ille dixit mihi, ut ei esset pertinentem ipsa terra cum silba cum  
ipsa bineola deserta a parte ipsius amati genitorem suum et a parte beliczi thio suo: ego [Page 67]

iamdictus iudex rageprandus prosolsit ipsum infantulum, ut ipsa terra cum silba cum  
ipsa bineola deserta benum dare cui bolerent, ut tempus famis ebadere, ut non moriantur.  
Et ideo ego iamdictus sergi, sicut mihi congruum est, mea bona boluntatem per anc cartulam  
ante presentia rageprandi iudici et subscripti testes venumdedit adque ad semper  
abendum confirmabi tibi iohanni filio quandam sergi grecus ipsa pecia de terra cum silba  
cum ipsa bineola deserta de ipso locum beteri, et est per ec finis et mensurie: in pede,  
quod est secus bia ipsa, inde est de latitudo passi biginti, et in medio loco est de latitudo  
passi alios biginti: in capite est latitudo passi alios biginti, et de longitudo est ista terra  
cum silba cum ipsa bineola deserta da ipsa bia, qui pergit ad nuceria et usque ad murice  
de ipsum monte de sancto liberatore, totum mensuratum ad iusto passum. Ec bero supradicta  
pecia de terra cum silba cum ipsa bineola deserta illut tibi iamdicto iohanni benum dedit,  
cum omnia intro se abentibus et suis pertinentiis, et cum bice de ipsa bia et de  
ipso anditum, qui a super ipsa bia pergit, ad securiter et firmiter amodo et semper tu  
iamdictus iohannes et tuos eredes inclita supradicta mea bindictione abendi, possidendi,  
dominandi, omnia exinde faciendi que bolueritis, asque omni mea vel de meis eredibus  
contrarietatem vel requisitione; unde pro confirmandam et stabiliscendam supradicta mea  
bindictione, nuc a presentis recepi a te iamdictus iohannes emtorem meum statutum pretium,  
i sunt auri solidi de tari boni numerum octo ana quatuor tari per solidum in omnis  
deliberatione, sicut inter nos combenit. De qua per bona combenientia ego supradictus sergi  
guadia tibi iamdicto iohanni dedi et mediatorem tibi. posuit sergi atrianense filium quandam  
leoni boccabitellu; et per ipsa guadia obligo me et meos eredes amodo et semper antistandum  
et defensandum tibi tuique eredibus inclita supradicta mea bindictione, cum  
omnia intro se abentibus et suis pertinentiis, et cum bice de ipsa bia, da omnes omnes  
omnique partibus. Et pro ad defensione vos semper abendum dedit ego modo tibi due cartule  
continentem de ipsa rebus; una qualiter citro et sellicto germani filii riccardi venumdederunt  
iohanni magistri filio sergi monachi amalfitano terra cum silba in locum beteri  
a super flubio boneia per finis et mensurie, sicut ipsa cartula continet: scripta cartula  
ipsa per dauferi notarius de bicesimo secundo anno principatus supradicti domni guaimari,  
de mense agustus, octaba inductione, et ibidem scripti rageprandus, et iaquintus, et  
petrus. Ipsa halia cartula: ipse iohannes filius sergi monaghus venumdederad ipsorum genitori  
et thio meus ipsa rebus per finis et mensurie, sicut ipsa cartula continet, scripta  
cartula ipsa per mirandus notarius, et ibidem scripti rodelgrimus et rageprandus; in oc  
hordine tibi ipse cartule ad defensionem dedit, ut quando tu et tuis eredibus de supradicta  
mea bindictione per vos ipsis bolueritis esset auctorem et defensore, potestatem abeatis [Page 68]

vice nostra cum ista cartula et cum anbo ipse cartule, que tibi ad defensionem dedit,  
et cum quale alia monimen et ratione que inde abere potueritis, in omnibus inde causare  
et finem facere, qualiter bolueritis; nam, quando me et meos eredes quesieritis exinde  
abere auctorem et defensore, date mihi et ad meos eredes ipse ambas cartule, que superius  
tibi ad defensionem dedit, ad abendum nos ille per omnes vices usque diebus triginta,  
et ego et meos eredes illut tibi tuique eredibus defensemus sicut superius legitur;  
et post completim ipsi triginta dies ipse cartule salbe, quale ille nobis dederitis, remictamus  
ille ad vestram potestatem, ad abendum vos ille salbe omni tempore in iamdicta ratione.  
Et si taliter omnia suprascripta tibi tuique eredibus non adimpleberimus et aliquit,  
de quantum superius legitur, removere aut contrare quesierimus, aut si quodcumque causationes  
inde tibi tuique eredibus preposuerimus, per ipsa guadia componere obligo me  
et meos eredes tibi tuique eredibus triginta auri solidos constantinos, et omnia suprascripta  
vobis adimpleamus, et questio et causatio nostra sint exinde tacita et bacua. Et taliter  
scribere rogabimus te iaquintus notarius, actum salerno.  
+ Ego qui supra rageprandus iudex.

# Codex diplomaticus Cavensis, volume 5, documento n. 749

[Page 68]

+ In nomine domini tricesimo quinto anno principatus domni nostri Guaimarii, Et quinto  
anno principatus domni guaimarii eius filio, gloriosi principibus, mense magius, sexta indictione.  
Memoratorium factu a me maio presbiter et abbas ecclesie sancti maximi, Una  
mecum adesset mirandus notarius advocatorem nostrum, Eo quod ante subscripti ydoneis  
hominibus per conbenientiam tradidimus donati filio foscemari et marini filio petri romano,  
avitante de locum capaczana, et sunt anbo cognati, de terris pertinentem ipsius ecclesie,  
que sunt intus anc salernitanam civitatem in ipso plaio non longe ab ipsa aecclesia.  
Abentem as fines et mensuras illut quod eorum tradidimus: A pars septemtrionis fine ipsius  
ecclesie, sicut ripa indeque discernit, sunt inde rectum mensuratum extra rebolta,  
que facit ipsa ripa, pedes quadtuordecim minus uncie tres: A pars orientis ascendentे  
secus alia ripa, qui est secus bia ipsius ecclesie, indeque pedes nobem: A parte occidentis  
fine ipsius ecclesie, qualiter descendit ab ipsa priore ripa usque ipsa bia qui vadit iusta  
balumcellum, qui ibi esse videtur, et inde sunt pedes quadtuordecim, et qualiter descendit [Page 69]

et concludit usque ipsa mensuria de ipsi nobem pedes, que sunt a pars orientis. Totum  
mensuratum ad iusto pedem manum hominis per istas fines et mensuras inclitum illut  
eorum tradidimus cum bice de ipsa bia, Tali hordine, ut amodo et usque biginti octo anni  
ad illorum vel de illorum eredibus sint potestatem illut tenendum et dominandum, et fobee  
et omnis sue hutilitatis ibidem faciendum iusta rationem, et casa lignitia terranea  
sive solarata ibi faciant, qualiter voluerint iusta rationem, et ibidem residerent et avitarent,  
vel homines ad residendum ibi mittant, aqua autem plubiale de ipsa casa quod ibi fecerint,  
faciant discurrere per eo loco, unde aptum fuerit, et redeat ipsa aqua decurrentem per ipso  
ballonem, et pro censum de ipsa traditionem steterunt dare per omnis annum mihi vel in  
pars ipsius ecclesie de supradicto mense magius triginta follares, et stetimus defensare illorum  
iamdicta nostra traditionem amodo et usque completum ipso constitutum da omnes homines  
omnique partibus. Et, dum completum fuerit ipso constitutum, faciant scire me vel  
pars ipsius ecclesie, et illis vel illorum eredes dividant tota ipsa casa, que ibi facta fuerit,  
per medietatem; et pars ipsius ecclesie comprehendant inde quale parte voluerint, que  
circoitum nobis assignet clusa et cooperta, in simul cum tota ipsa terra per iamdictas fines  
et mensuras, ubi ipsa casa fuerit, remittad in pars ipsius ecclesie, et licead illis suisque  
heredibus inde exire cum reliqua medietate lignamen de ipsa casa et cum omnis illorum  
mobilia et pergant, ubi voluerint. Unde in eo hordinem per conbenientiam guadia  
nobis dederunt ipsi iamdicti donatus et predictus marinus anboque cognati, et mediatores  
nobis posuerunt se ipsis, ut si taliter omnia suprascripta illis vel illorum eredes in  
pars ipsius ecclesie non hadimpleberint et aliquit inde contradixerit, per ipsa guadia componere  
obligaberunt se ipsi exdicti donatus et predictus marinus et suis eredibus mihi,  
vel in pars ipsius ecclesie biginti auri solidi constantini. Verumtamen, si ipsa sortione  
illorum de ipsa lignamina, vindituram vel daturam abuerint, sic, ut de sua potestate siad  
subtractum, in pars ipsius ecclesie illut vindant ad iusto pretium, que iuste fuerit appetiatum;  
et si pars ipsius ecclesie noluerit illut emere et dare inde iusto baliente, licead  
illis eos dare cui voluerit; et si fecerit ipsa casa in solarium, habeant licentiam facere  
mineaneum in altum a super ipsa bia et super ipso ballonem, et ubi iam in solarium  
ipsa casa lebata abuerint, darent per annum censum nobis vel in pars ipsius ecclesie,  
que pro ipso catodeum que pro ipso solarium unum aureum tari bonum et tertia de  
tari, de qualis moneta andaberit, et non iactarent aliqua sordetas in ortum ipsius ecclesie  
qui ibi propinquo esse videtur. Quod scripsi ego myrandus notarius qui interfui.